*Sensus me  
render. ut  
tribos ubi  
dedandi ele  
mosina. unde  
inuria dimis  
tenda p̄cepit.  
Gloria iplna  
giria cecouerit.  
mumq̄ inuici  
curare poteris.  
Lat ille solus q̄ in  
iurum sic. et n̄  
teria q̄ fene ne  
sciebas reus depu  
taberis.*

*Contra ipsoem  
n̄ quae ex parte  
sequitur. si uero  
inquit iustitia  
re iusticia que  
verbis ostendit.  
etia facilius p̄pensa  
re currit o.*

*potest caecus tacum ducere. nonne am  
bo insoueam cadent. on est discipu  
lus super magistrū perfectus. autē omnis  
erit. si sit sic magister eius. ind autē  
uides festucam in oculo fratrī tui. trabe  
autē quae in oculo tuo est non consideras.*

**A**it quomodo poteris dicere fratri tuo.

*fr̄. sine eiciā festucā de oculo tuo. ipse in  
oculo tuo trahem non uidet. Hypocri  
ta. eice primum trahem de oculo tuo. &  
tunc p̄spicies ut educas festucā de ocu  
lo fratrī tui. on est enim arbor bona.  
quae facit fructus malos. Neq; arbor  
mala faciens fructum bonum. Unaqueq;  
enim arbor. de fructu suo cognoscitur;  
cq; enim de spinis colligunt siccus. neq; de  
rivo uindemiant uiam. onus homo  
de bono thesauro cordissim p̄fest bonū;*

**E**t malus homo. de malo thesauro cordis  
sui p̄fest malum. Ex abundantia enim  
cordis ost loquitur; ind autē uocatis  
me dñe dñe. & non facitis quae dico;

*Sed nolunt ueliser. si magis  
per inuicias. hanc necessitatem  
ē discipuli sequant̄ p̄fessionem  
I respicit ad ipsorum ubiq̄  
cū. rego duci. i. peccante  
i. peccato castigari n̄ pos  
se p̄ mortem.*

*Iorū sermonē sic cludat.  
Alios uerbi auditores exp̄.  
Alios diabolo comparati.*

**S**imilis est homini... et expo-  
nunt sic ex parte uarii homi-  
ni p[ro]fessionum sibi ceteri  
uani construerunt siue iaudi-  
tor ualidiorum p[ro]prium mo-  
dum. uocis suorum illius  
habituatim sibi p[ro]pter  
mansum sedificatur.

**A-**  
omne peccatum fundamen-  
tum habet quia ex propria  
natura non subsistit.

**C**ur seruum qui mortuus  
est natus inferi dicemmo-  
ritur. si reuocari mori-  
tur uerat. si d[omi]ni sui  
fidei et xpi p[re]uerit suis  
se redditus ipse.

**m**nus qui uenit ad me. et audit sermones  
meos et facit eos ostendat uobis cui simili-  
sit. Similis est homini aedificanti domum.  
qui fodit in altum. et posuit fundamenta  
supra petram. Inundatione autem facta.  
illis est flumen domui illi. et non po-  
nit eam mouere. fundata enim erat.

**s**upra petram. qui autem audit et non fa-  
tue int[er]iori alieno. dubius es.  
cit. similis est homini aedificanti domum  
sua supra terram sine fundamento. in

**i**llius est flumen et continuo cecidit. et  
facta est ruina domus illius magna.  
um autem implexus omnia uerba sua man-  
res plebis intravit capernaum. Centurio

**m**nis autem cuiusdam seruus male habens  
miseritatem erat mortuus. qui erat illi preciosus. Et

**c**um audisset de ihu. misit ad eum seniores  
iudeorum. rogans eum ut ueniret. et salua-  
ret seruum eius. At illi cum uenissent

**a**d ihum. rogarunt eum sollicitate dicentes  
ei. quia dignus est ut illi hoc prestas.  
d[omi]nus dicit.

**D**ilexit enim genit[er]e nostrum. et synagogam

**Q**uia terra omnia  
defidelium coribus  
erunt.

**m**entis sublimi-  
tum iungens super-  
rabili sui fidei.  
specie et exultate  
constitutus.

**I**ngruente quali-  
ber temptatione.  
uere mali. siue  
boni peccatis suis

**S**ic nos clamant. sic  
etiam synagogas ad  
te ecclesiasticas  
hunc quemque uenire  
leget apollati sive

39

Ad canandū filiū reguli uenire noluit . ne diuinus honorasse  
uideret : hic sensus est ne iudicione seruile spruissit.

ipse aedificauit nobis Ihsuū ibat cum  
illis. Et cum iam nō longe esset ad domo . mi-  
sit ad eum centurio amicos dicens . Dñe.  
noli uexari . Non enim dignissim . ut  
sub tectū mecum intres . propter quod  
ā me ipsum non sum dignum . arbitratuſ .  
ut uenirem ad te . Sed dic uerbo . et sana  
bit puer meus . Nam et ego homo sum  
sub potestate constitutus . habens sub me  
milites . Et dico hinc uade . et uadit . Et  
alio ueni . et uenit . Et seruo meo fact hoc .  
et facit . quo audito ins miratus est . et c  
uersus sequentibus se turbis dixit . Amen  
dico uobis . nec in ista habet tantā fidem in  
ueni . et reuersi qui missi fuerant domi .  
inuenient seruum qui languerat sanū .  
¶ factū est ille incepſ alii inuentarē quae  
uocatū nām . et ibant cum illis discipuli  
eius . et turba copiosa . Cum autē appīm .  
quarct postae ciuitatis . & ecce defunctor  
efferebat . filius unicus matris suae . Et  
fig. et. im. ut matrūciū nō uoluerit  
hacce uidua erit . et turba enītatis mul.

S. Q uia singulifide  
lui matris . matris  
sunt acēle

<sup>nobis ex</sup>  
ta cum illa qui cum iudisset ius. midia.  
<sup>emplam.</sup> que indebis resurgere.  
motus super eum dixit. Noli flere; Et <sup>ele</sup>  
<sup>mentia</sup> cessit et tetigit loculum. hi autem qui por  
tabant steterunt. Et autem adolescentib<sup>i</sup>  
dico. surge. Et resedit quicquid modius.  
Acccepit loqui. Et dedit illū matris uae.  
Acccepit autem omnis timor et magnificabantur  
dñm dicentes. Qui propheta magnus sur  
rexit in nobis. et quia dñs uisitauit plebe  
iam. Texit hic sermo in universitate  
summi deo. & omnem circa regionem.  
et nuntiauerunt iohanni discipuli eius  
de omnibus his. Et conuocauit duos de  
discipulis suis iohannes. & misit adiūtum  
dicens. Tu es qui uenitur uerus es. an aliud ex  
pectamus. Cum autem uenissent ad eum  
nisi. dixerunt. iohannes baptista misit  
nos ad te dicens. Tu es qui uenitur uerus es.  
an aliud exspectamus. In ipsa autem ho  
ra curauit multis languoribus. et plagiis.  
et spiritibus malis. et cæcis multis dona  
uit iuisu. Et respondens dixit illis. Eun

Desperantes ho  
minis peccatoris  
concienciae deside  
ria inuicta s<sup>i</sup>  
qua hominem ne  
respiciant redi

120

Le muntius ioh  
apfide esanda  
lo castigat. Et id  
ioli qd quesierit  
exponit

res nuntiatae iohanni que uidistis et audi  
tis quia cacci uident claudia ambulant  
lepsi mundantur. Surdi authiunt mor  
tui resurgunt pauperes euangelii h. intur;  
**E**t beatus est qd non fuerit scandalum iatus in  
me. Et cum discesserent nuntii iohannis ce  
nasserent  
pit dicere de iohanne ad turbas quid ex  
do. s. negando hoc mult  
iis in desertu uidere harundine uento ino  
ueri. Sed quid existis uidere hominem mol  
ibus uestimentis indutum? Ecce qui in  
ueste p̄iosa sunt et deliciis in domibus  
regum sunt. Sed quid existis uidere pphe  
tam. Atq. dico uobis et plusquam pphetam.  
ic est de quo scripuum est. Ecce multo ange  
lum meum ante faciem tuā qui p̄parabit in  
ante tuā ante te. Ico enim uobis Maior in  
ternatos mulierum pphetam. iohanne baptista  
nemo est qui autē minimus est in regno di  
maior est illo. Et omnis populus audiens  
et publicani iustificauerunt dñm. baptih. ut  
baptismo iohannis pharisei autē et legis peri  
ti consilium dī spreuerunt in se met ipsos non

plustificatus  
se uolendendo  
in hō qd dō n  
restiterent.

Quē mundū p̄passione  
aemostē dñi ih̄s decreu.  
S. hoc pharisei spreuer  
respuentes sacrau et  
salubre mysteriu eius  
auspicia ec ioh̄i p̄dicati  
uine habuimusq; p̄cess  
ruisti

baptihim abeo. in ergo similes dicam ho  
mines generationis huius. et cui similes sunt.  
5 similes sunt pueris sedentibus in foro. et lo  
quentibus ad inuicem et dicentibus. Canta  
uimus uobis tibus. et non saltatis. Lamenta  
uimus. et non ploratis. Uenit autem iohann  
nes baptista. neque manducans panem. neq  
bibens uinum. et dicitis. daemonium habet.  
Uenit filius hominis manducans et bibens et  
dicitis. Ecce homo deuoratur. et bibens uini.  
amicus publicanorum. et peccatorum. Et iustifica  
bicus. dispensatio. iustitia penitentibus.  
ta est sapientia. ab omnibus filius suis.  
ogant. ut illum quida depharisaeis. ut  
manducaret cum illo. Et ingressus domu  
lambau se ipsu genitatis.  
pharisei discubuit. Et ecce mulier quae  
erat iniuitate peccatrix. ut cognouit  
quod accubuit in domo pharisei. multa  
bona opera. ei aedilia se  
alabastrum unguenti. Et stans retro se  
quens. patiens membris. scis  
eius pedes eius. lacrimis caput rigore pe  
ci.  
descens. et capillis capilli sui tergebat. et  
osculabatur pedes eius. et ungendo ungue  
bat. Uidens autem phariseus qui vocauit

10  
iustificata est. ab omnibus.  
et dispensatio doceri  
na. q. super resistit. humi  
libus autem dat grani. custo  
sevis. a fidibus suis. p.  
bura est. ex quo numero s  
i. illi de quibus super dicitur.

15  
manducare dominum est creden  
tis populi deuotione acci  
pere.

20  
Capillis tergitus cu  
membris ei. ex his que  
nobis sapientia misce  
rem. Osculari. cu studi  
ose diligim. q. susten  
timus.

10  
Populus uide  
lig. q. genit  
nunc credo  
re nolunt. uen  
tu se sperant  
de suscit.

✓  
Unguentum q.  
p. us mulier  
libi podore cor  
ni. sup. admittit  
hoc dico laudabi  
liter cetero. seu  
laetiora. cu  
picie. si hos  
u. g. p. m. t. u  
ceteros fletur.

et cum..ut mira se dicens hic si esset pro

pheta sciret utiq. quae. & qualis mulier est

quae tangit eum. quia peccatrix est. Et re-

spondens ius. dixit ad illum. Simon. habeo

tibi aliquid dicere. At ille ait. magister dic-

seculen. sig. ii. populus. se credidisti.

Duo debtores erant cuncta facinorato. uno

multissimo seculdich.

debebat ei denarios quingentos. Alius quin-

quaginta. Non habentibus aut illis unde

redderent donaunt utrisq. quis ergo eum

plus diligit. Respondens simon. dixit. Ae-

frenetie fuisse potest exequoligat

stimo. quia is cui plus donauit. At ille di-

xit ei. Recte iudicasti. Et conuersus ad mu-

lierem. dixit simoni. Vide hanc mulierem.

Intraui in domum tuam. aqua pedibus meis

se crux. pectus tribuit. gentilis eccl. pectus sanguis

nondedisti. haec aut lacrimis rigavit pe-

ne fudit. res substantia tribuit. Iudei eu-

des meos. et capillis suis tersit. Oculum

non amauit. gentilis eccl. ad fidem uenit.

michi nondedisti. haec aut ex quo intrauit.

me et in amoore suspirauit.

noncessauit osculari pedes meos. Oleo ca-

put meum non unxisti. haec aut unguen-

to unxit pedes meos. propriez quoddico

tibi remittuntur ei peccata multa. quo

dilexit multum. Cum aut minus dimitti

si.

Multo plus eccl. qua sy-  
nagogge donat. que ex sy-  
diari quando quondam id  
Latina corrupta est. C. ubi  
abundavit delictu. sup.  
habundauit et gra.

u/:

Iud. diuinitate magna  
se credere spondit  
digna laude p. dicere  
neglex. Gentilis sum  
ma laude etiam ei in  
p. dicuisse.

<sup>97</sup>  
Vt aueritatis imere omni  
scindit ulterius niderue  
tur.

<sup>5</sup>  
Sic gentilium namq[ue] li  
bet malignus p[ro] regno  
diaboli sic quasi peu  
rator herodis est.

tur minus diligit. Dixit autem ad illam. Re  
mittuntur tibi peccata. Et ceperuntque  
simul accumbebant. dicere intra se. Quis  
est hic qui etiam peccata dimittit? Dixit  
autem ad mulierem. Si desuata saluata se  
cat. uade in pace. Et factum est deinceps.  
et ipse iter faciebat per ciuitatem & castel  
lum. praeedicans & euangelizans regnum  
d[omi]ni. et xii. cum illo. et mulieres aliquae.  
quae erant curatae ab spiritibus malignis.  
& infirmis tantibus. Maria. quae uocatur  
magdalena. de qua daemonia septem  
dis misericors. <sup>5</sup> more  
exierant. & iohanna uxor chihae p[re]cu  
ratoris herodis. & susanna. & aliae mul  
tae quae ministabant eis facultatibus  
suis. Cum autem turba plurima conue  
niret. & deciuntatibus p[ro]pperarent ad eum.  
dixit per similitudinem. Exiit quis ex  
minat seminare semen suum. Et dum  
seminat. aliud cecidit secus viam. Et  
conculatum est. et uolucres caeli come  
derunt illud. Et aliud cecidit supra pe

<sup>5</sup>  
Quia hoc q[ui]  
petit postea  
se accepere non  
dubitavit

<sup>5</sup>  
Ipse deo supra  
ut narrat lec  
tio.

tri et natum arunt quia non habebat hu  
 morem. Et aliud cecidit inter spinas et si  
 mul exortae spinae suffocauerunt illud.  
 Et aliud cecidit in terra bona et ortum fe  
 cit fructum centuplum. Haec dicens da  
 mahit qui habet uires audiendi audiat  
si statim aut secundum singularis  
 Interrogabant autem cum discipuli eius que  
 esset haec parabola quibus ipse dixit  
humilibus  
 obis datum est nosse mysterium regnum di  
 cie teris autem in parabolis ut uidentes non ui  
 deant et audientes non intellegant. At  
 autem haec parabola Semen est uerbum  
 dei qui autem fecerunt hi sunt qui audi  
 unt deinde uenit diabolus et tollit uerbum  
 de corde eorum ne credentes salvi siant.  
 Nam qui supra petram qui cum audierint  
 cum gudio suscipiunt uerbum et hinc  
 dices non habent quia ad tempus credunt  
hos huius uerbi aduersa retractant  
 et in tempore temptationis recedunt.  
 Quod autem in spinis cecidit hi sunt qui au  
 dierunt et asollicitudinibus et diuitiis  
 et uoluptatibus uitaे currit suffocantur.

Ne hoc prece  
re dignatur  
intellexisse meo  
fidei

132  
 Sapientia qui uirginitate eius uite  
 agnoscere

Bona terra uarietatis  
terre, nequaquam separata  
sic elibet uerbu*s*us*c*  
piendo. et qd*s*uscipit in  
ter aduersa; et p*s*pera ad  
fructus tempora seruan*d*u*r*.

Instanter docens uerba  
auscultare. quamuis se  
nos illud ruminamus. et  
alii eruemus. q*f*eni  
h. d. i.

h*o*sp*p*era blandiendo retrahant  
& non referunt fructu*r*. quod aut*m* in bona  
coqd suscipit. coqd seruit.  
ter*m* hi sunt qui in corde bono et optamo*m*.  
audientes uerbum regnent; Et fructum  
tolerando & secundone.  
afferunt impatientia: ut emo aut*m* lucer*n*  
nam accendens operit e*u*l*u*se aut*m* subto*m*  
carne sig*o*  
lectum ponit. sed super candelabrum po*n*  
nit. ut intrantes uidant lumen. one*m*  
num est occultum q*d* non manifestetur.  
nec absconditum quod non cognoscatur.  
et impalam ueniat. id est ergo quomo*d*  
do auditis. qui enim habet. dabitur illi.  
Et qui cu*m*q*u* non habet. etiam q*d* putat se habe*r*  
re. auferetur ab illo. enerunt aut*m* adil*l*  
lum mater et fratres eius. et non poterant  
adire eum prae turba. Et nuntiatum est  
illi. Mater tua. et fratres tui stant foris.  
uolentes te uidere. Qui respondens dixit  
adeos. Mater mea et fr*s* mei hi sunt. qui  
uerbum diuidunt. & faciunt. ac*m*  
est aut*m* in una dierum. et ipse ascendit in  
nuicula*m*. et discipuli eius. Et ait ad illos.  
T*ra*nsfremus trans stagnum. et ascende*m*

14

123

runt. Navigantibus aut̄ illis obdormiunt  
rum  
Et descendit p̄cella uenti instagnū et comple  
tūnus. et periclitabantur. Accedentes aut̄.  
suscitauerunt eum dicentes. Pr̄ acceptor per  
imis. At ille surgens <sup>erstouit.</sup> increpauit uentum  
et tempestatem aquae. et cessauit. Et facta  
est tranquillitas. Dixit aut̄ illis. ubi est  
fides uera. qui timentes miram sunt. dicen  
tes adiuicem. quis putas hic est. qui a &  
uentis imperat et mari et oboediunt ei.  
Et navigauerunt aut̄ ad regionem geraseno  
rum. quae est contra galileum. Et cum e  
gressus esset ad terram. occurrit illi uir q  
dam qui habebat daemoniū. in tempori  
bus multis et uestimento non induebatur.  
neq; indomo manebat. sed in monumentis.  
I fuit uidit iūm. p̄cidit illum. et exclamans  
uoce magna dixit. Quid michi et tibi est  
ihu. fili di altissimi? Obsecro te te ne me  
torqueas. precipiebat enim spiritui in  
mundo. ut exiret ab homine. Multis enī  
temporibus arripiebat illum. Et uinci

Aeniente gesamti populi  
dicunt genesim.

Non evigui sibi due  
et tormentū ab omniis  
lesione cōscire

contarū na  
ler. qui diē dñi  
nō ē: u. sc̄e  
rūm

<sup>3</sup>  
sciebat demoneſſi quādo fu-  
taſe ac p dñi adorat mit-  
tū in abyſſū. n̄ ipſi ſau-  
rū p dñi amarit. & p phe-  
ru dices. & reueleris.

ſuab. drubum.  
ebatur catenis et compedibus custoditus &  
ruptis vinculis agebatur ad aemonio in  
deserto. Interrogavit autē illum ih̄s dicens  
Q uod n̄ tibi nomen eſt. At ille dixit: legio:  
q uia intrauerunt daemona multa meū.  
E trogabant illum. ne imperaret illis. ut  
<sup>gēting</sup> agnus n̄ in ſanguine & r̄beradis  
in abyſſum irent. Erat autē ibi grec por-  
corum multorum. paſcentium in monte.  
E trogabant eum. ut permitteret eos in illos  
ingredi. Et permisit illis. Exierunt ergo  
daemona ab homine. et intrauerunt in  
portos. Et impetu abiit grec p precepſ in  
ſtagnum. et ſuffocatus eſt. quod ut inde  
runt factum qui paſcebat. fugierunt. et  
nuntiauerunt meū in uillas. Ex-  
ierunt autē uidere quod factum eſt. Et  
uererunt adiūm. et inuenerunt hominem  
ſedentem aqua daemona exierant. uesti-  
tum. ac ſana mente ad pedes eius et timue-  
runt. Nuntiauerunt autē illis et qui uide-  
rant. quomodo ſanuſ factus eſſet a legione.  
E trogauerunt illum omnis multitudine.

Lutet. 37

lunis genitibus.

sc̄p

725  
fol. 128

clamor.

X sit Nam quia maior est inter uos omnes. hic  
maior est respondens autem iohannes dixit.  
Praeceptor uidimus quendam in nomine tuo  
ecce item diemonia et phibuum sicutum. q[uo]d  
non sequitur nobiscum. Et ait ad illum ih[esu]  
Nolite phibere qui enim non est aduersus  
uos. p[ro]uobis est. Actum est autem dum co  
plerentur dies assumptionis eius. et ipse fa  
ciem suam firmavit. ut iret in iherusalem.  
H[ab] 1. anglos sine isto dicitur.  
Et misit nuntios ante conspectum suum.  
Et euntes intraverunt in ciuitatem samarita  
norum. ut pararent illi. Et non recepe  
runt eum. quia facies eius erat cunctis ie  
rusalem. Cum uidissent autem discipuli eius.  
Iacobus et iohannes dixerunt domine. uisdi  
camus ut ignis descendat de caelo. et consu  
mat illos. Et conuersus increpauit illos  
dicens. Nescitis cuius spiritus es tu? Filius  
homini non uenit animas perdere. sed sal  
uare. Et abierunt in aliud castellum.  
Actum est autem ambulantes illis in via.  
dixit quidam ad illum. Sequar te quo cu[m]q[ue]

A  
Obstinate et firma mente pe  
cun corde ne uideret sa  
gero passionem.

LXXXVII AD ALIGIA M.  
Hostili inter se iudei et samari  
tanis discordant odio. Id est  
indentes samaritanos in ad  
ter p[re]gere. et ad hostiles suis. q[uo]d  
audierant. ad discipulos Christi. qui  
ad parandum hospicium uenie  
runt iudei et cognoscuntur.  
et quasi iudei et alieni et eu  
dini in eos p[re]gere suscipiunt  
noluerit. quamquam iudei nob[is]  
subiecti sententia. q[uo]d uolum  
zadi fuerit. et suscipi. et am  
putari. q[uo]d festinab[us] ibi paci  
ne in doctrina et susceptione  
samaritanorum occupatus. passio  
ni differt de die.

Inellegit iste miraculus  
domini comitac. p[er] manu[m] iac  
tanti ei secundum ualuisse.

H[ab] 1.  
inf. ille iussorum  
frustra dicunt  
apti. ut quis def  
endit. dicitur.

Animaduertens  
eos in image cor  
reptione. s[ed]o  
desiderare uniu  
erit. et in reptione  
ut exemplu scilicet p[re]p[ar]atione  
pro missis reprehendit.

I[ude] 1. uos cum sp[iritu] signa  
necisti. acta se  
quunt.

*Idei que reliquorum redicet  
sunt regni muncere pueri*

*Caret n. minus quā unū u.  
habet potest. ideo bimis  
mittit ut insisteret qd  
caritate erga alios. Et se n. hu-  
boe. p̄dicationis afflictum  
recipere n. debet. Sic  
xii. ap̄li forma episcopaz  
sic huius. Lxxii. figura  
p̄spurerae p̄manstare  
acmo dubitet. quan-  
uis p̄missus utiq. p̄spur-  
ri. utiq. ep̄i vocabun-  
tur.*

*U. sub quinta festinatione  
n. p̄dicationis sagere debent  
ostendere.*

ieris. Et ait illi ih̄s. Uulpeſoues habent et  
uolucres caeli nidos filius aut̄ hominis n̄  
habet ubi caput reclinet. Ait. uitam adal-  
terum. Sequere me. Ille. uit̄ dixit. Dñe.  
permittit michi primum ire et sepelire  
patrem meum. Dixitq. enīhs. Sine uit mor-  
tui sepeliant mortuos suos. Tu aut̄ uade.  
annuntia regnum dī. Et ait alter. Sequar  
te dñe. Sed primum permittit mihi renun-  
tiare his qui domi sunt. Ait ad illum ih̄s.  
*S*ine fidei mortuas.

*N*emo mittens manum suā in aurum. et  
respiciens retro. aptus est regno dī. Ost  
haec autem designauit dñs. et alios. Lxxii.  
et misit illos bimis ante faciem suam. mo-  
nnem ciuitatē et locum. quo erat ipse uen-  
turus. et dicebat illis. effis quidem mul-  
ta. operari autem pauci. Rogate ergo dñm  
messis. ut mittat operarios in messem. Ite.  
ecce ego mitto uos. sicut agnos inter lupos.  
olite portare sacculum. neq. peram. neq.  
calciamenta. et nemine per viam salutauie-  
ratis. inquam tūq. domum intraueritis

*Corporis*

*quasi quodam cor-  
punctionis genere  
cor suū cu lignos  
ferro domine p̄i  
sonis colens. ad sua  
etiam bonos fructos.*

*Bene. locis. q̄ non  
de mundi genibus  
p̄dicandū exerceas.*

*Quia p̄mum. p̄-  
dicatio puerū et  
in uisib. habita  
vita dissiuens.*

*Lama p̄dicans. in  
dño debet. et fiducia  
in p̄ficiens. aut si p̄  
quās n̄ p̄dūces. et  
n̄ hab. sibi n̄ dece-  
terram. sc̄re. de  
dī mens et occupare  
ad tempora. eis  
dūs p̄duces. et p̄tū.*

726  
L 129  
V

primum dicite. pax hinc domui. Et si ibi  
fuerit filius pacis. requiescat super illam. pax  
uram. Sin autem adiutor reuertetur. nra de  
autem domo manete. edentibus bibentes.  
quae apud illos sunt. Dignus est enim o  
perarius mercede suu. Nolite transire de  
domo in domum. et in quacumq; ciuita  
tem intraueritis. et suscepereint uos. mandu  
cate quae apponuntur uobis. et curate in  
firmos qui in illa sunt. et dicitur illis. App  
inquabit in uos regnum dii. nquam  
cumq; ciuitatem intraueritis et non rece  
perint uos. ex eundem impleteas eius dicitur.  
Etiam puluerem qui adhesit nobis decui  
tate uram. extergimus in uos. Tamen hoc  
sentote. quia appinquabit regnum dii.  
Dico uobis. quia sodomie illa remissi  
us erit. quam illi ciuitati. ac tibi coro  
ham. uiae tibi bethsaida. quia si intyro  
et sydone factae fuissent iuritutes. quae  
in uobis factae sunt. olim incilicio et ci  
nere peniterent. Uerum tamen. tyro

De scripto diuersi se domi hoc  
picio. quodcum inveniatur a  
gero debet docere. pugna  
tribus omniuim. impetuor  
tate.

Id ille q; predicit et donis mi  
nis nat' est.

Hoc quis rurari. hunc uire pa  
niorum illorum. cuiusmodi euau  
tibus. et pectoris que dnm in  
corne uidentes. spernulant  
euercere hoc ad iux. quos au  
dit.

modo si prius quando co-  
rant i hoc dicto uenit aplos  
q̄ signor uicit operatione  
etatis et ad humilitate exaltio-  
nat. ut q̄ in ipso obsequia ex alto  
recordarentur. neque multo tempore  
q̄ se decessit editos fructu-  
rent humiliando agnoscant.

¶ capite desiguis adiuua lap-  
su desig.

et si domini remissus erit in iudicio. quam  
uobis. Et tu capharnaum usq; ad celum  
exaltata. usq; ad infernum dimergeris.  
ui uos audit. me audit. Et qui uos spernit.  
nolens dm̄ credere.  
me spernit. qui autē me spernit. spernit  
et pater meū. <sup>ap. ergo</sup>  
cum qui me misit. eversi sunt a me.  
Lxxii. cum gaudio dicentes. Dñe. etiam  
daemona subiciuntur nobis in nomine  
tuo. Et ait illis. Videbam satanam sicut  
fulgur de caelo cadentem. Ecce dedi uo-  
bis potestatem calcandi supra serpentes  
<sup>hoc omne gen</sup>  
<sup>demonum. ciciendi.</sup>  
et scorpiones. et supra omnem uirtutem  
inimici. et nichil uos nocebit. Verumta-  
men in hoc nolite gaudere. quia spiritus  
uobis subiciuntur. Gaudete autē. quod  
nomina uera scripta sunt in celis.  
ni  
psa hora exultauit spū scō. et dixit. Con-  
firator tibi pater dñe caeli et terrae. quod  
<sup>150.</sup>  
<sup>cetera</sup>  
<sup>mīca in caritatis mīcē.</sup>  
abscondisti haec asipientibus et pruden-  
tibus. et reuelasti ea parvulis. Et am pa-  
ter. quia sic placuit ante te. mīca  
michi tradita sunt a patre meo. Et ne-

118

pulosis uos. facite illos discubere per con  
uinia quinquagenos. Et ita fecerunt. et dis  
cubuerunt omnes. Acceptis autem  
quinquaginta panibus et duobus piscibus. respexit  
in caelum. et benedixit illis. et fregit. et distri  
buit discipulis suis. ut poneant ante turbas.

E t manducauerunt omnes. et saturati sunt.

E t sublatum est quod super fuit illis fragmen  
torum. copimi duodecim. et factum est cu  
solus esset orans. erant cum illo discipuli. Et  
interrogauit illos dicens. Quem me dicunt  
esse turbae. At illi responderunt et dixerunt.

I ohannem baptistam. Alii. ut helium. Alii  
quia propheta unus de prioribus surrexit. Di  
xit. ut illis. Uos. ut quem me esse dicitis.

R espondens simon petrus dixit. Xem di. tu  
te incepisti filios praecepit necu dicerent  
hoc dicens. quia oportet filium hominis  
multa pati. et repbari a senioribus. et princi  
pibus sacerdotum. et scribis. et occidi. et ter  
tia die resurgere. icebat. ut ad omnes. Si  
quis uult post me uenire. abneget semetipsu

Quia superiora que ad finem  
de dominicam narravimus  
est passionis primus  
solus seorsum eu discipu  
lis regit.

**4.**  
Quod enim perdet homini  
sicut in mundo ad fidem con-  
seruit. ipse in persecuzione  
deficiat. et infernum petat.

et tollat crucem suam cotidie. et sequatur me.  
Qui enim uoluerit animam suam salvam face-  
re. perdet illam. Nam qui perdidit ani-  
mam suam propter me. saluum faciet illam. quod  
enim proficit homo si ueretur uniuersum  
mundum. sed autem ipsum perdat. et detri-  
mentum sui faciat. Nam qui me erubu-  
rit et meo sermones. hunc filius hominis fe-  
rubescebit. cum uenerit in maiestate sua. et  
patris. et scorum. uigorum. Ieo. autem  
uobis uere sunt aliqui hic flantes qui non  
gustabunt mortalem. donee uideant regnu-  
m suum. actum est autem post haec verba feste  
dies octo. Et assumpsit petrum. et iacobum.  
et iohannem. et ascendit in montem ut o-  
raret. Et factum est dum oraret. species uul-  
tus eius altera. et uestitus eius albus resul-  
gens. Et ecce duo uiri loquebantur cum il-  
lo. Erant autem moyses. et elias. uisi in maiestate.  
Et dicebant excessum eius quem co-  
pleturus erit in iherusalem. Petrus uero et  
qui cum illo. grauius erant somno. Et eum

*f*  
Primum ostendimus. et secundum ligu-  
tur. ut scilicet de  
re. et fructu resur-  
rectionis expectat.  
Semper in ecclesia ho-  
biuntur. et cum uir  
ciliis in membris  
deberent.

**5.**  
Honos fortior est cuius. si mun-  
steri natione erant gra-  
uati somno. scilicet ut  
resurrections gloriam p-  
quacum corporis inde-  
re.

227  
121

Lantes uiderunt maiestatem eius. et duos  
<sup>magis</sup> viros qui stabant cum illo. Et factum est  
<sup>plene</sup> dum discederent ab illo. ait petrus ad eum.  
P raeceptor. bonum est nos hic esse. Et faci  
amus tria tabernacula. unum tibi. et uno  
moysi. et unum heliae. nesciens quid dice  
ret. Hac autem illo loquente. facta est nu  
bes et obuimbrauit eos. et amuerunt. In  
<sup>nervibus</sup> trantibus illis in nubem. et vox facta est  
de nube dicens. hic est filius meus dilectus.  
ipsum audite. Et dum fieret vox. inuen  
tus est ihesus solus. Et ipsi tacuerunt. et nemini  
dixerunt in illis diebus quaequam exhibi  
tiae uiderant. actum est autem inseguen  
ti die. descendentiib. illis demonib. occurrit  
illi turba multa. et ecce uir deturba excla  
mavit dicens. Maester. obsecro te. respi  
ce in filium meum qui a uicis est michi.  
E t ecce spiritus apprehendit illum. et subi  
to clamat. et clidit. et dissipat eum cum  
spuma. et uix discedit dilanians eum.  
E t rogauit discipulos tuos. ut eicerent illū

S  
Discedere illud die aliquan  
do auerxatione cessare.

In verba magna diuinis po-  
tentie replicat passionis ab-  
senta. ne uenientem. si  
predicatur nunc sentitur.

qua eccl. discipulos in man-  
te duros uiderant. ibi  
aliquid eis secreti credidit  
et rari sunt.

et non potuerunt. Respondens autem ius.  
dixit. O generatio infidelis et peruersa. usq.  
quo ero apud uos. et patiar uos. adducere  
filium tuum. Et cum accederet. elicit illū  
daemonium. et dissipauit. Et increpauit  
ihs spiritum immundum. et sanauit pue-  
rum. et reddidit illum patri eius. tupe-  
bant autē omnes. in magnitudine di-  
minibusq. mirantibus in omnibus quae  
faciebat. dixit ad discipulos suos. Ponite  
uos in cordibus uos. sermones istos. filius  
enim hominis futurum est ut tradatur  
in manus hominum. At illi ignorabant  
uerbum istud. et erat uelatum ante eos. ut  
non sentirent illud. Et timebant interro-  
gare eum. de hoc uerbo. intravit autē  
cogitatio in eos quis eorum maior esset. At  
ihs uidens cogitationes cordis illorum. ap-  
prehendens puerum. statuit cum secus-  
se. et ait illis. Quicumq. suscepserint pueru-  
lum in nomine meo. me recipit. Et qui  
cumq. me receperit. recipit eum qui me mi-

9  
Q. in meo adhuc  
discipulus uerbi  
diuina facta tam  
mirabiliter  
maris mei. quia  
duse rediundus. mo-  
re duxit

le in marco.

55  
Et similes pauperes  
res epo ab hisque  
uelent maiestatis  
per docere labori  
endo sanguis. lepro-  
si et maliciam parum  
les ipsos esse doce  
unde subit inno-  
mine meo.

129  
b. 6. 129

gionis gerasenorum. ut discederet ab ipsis.  
quia timore magno tenebantur. pse  
aut ascendens natus. reuersus est. Et ro  
gabat illū vir. aquo daemonia exierant.  
ut cum eo esset. dimisit. aut cum ih̄s dicens.  
R eci domum tuā. et narrā quanta tibi fe  
cit ds̄. Et abiit per universā ciuitatē. praic  
dicans. quanta illi fecit ih̄s. actum est au  
tem cum redisset ih̄s excepit illum turba.  
E tant enim omnes expectantes eum. Et ecce  
uenit vir nomine iairus. et ipse princeps  
synagogie erat. Et cecidit ad pedes ih̄u. ro  
gansecum ut intraret in domum eius. Quia  
unica erat illi fere. innorum. xii. & huc  
moriebatur. Et contigit dum iret. ut turbis  
comprimebatur. Et mulier quadam erat  
influxus sanguinis ab annis. xii. quae in  
medicos erogauerat omnem substantiā  
suam. nec abullo potuit curari. Accessit  
retro. et tetigit similiā uestimenti eius.  
Et confessim stetit fluxus sanguinis eius.  
Et aut ih̄s. quis est qui me tetigit. Negan

tibus autem omnibus dixit petrus. et qui  
cum illo erant. praeceptor. turbae te co-  
primunt et affligunt. et dicas. quis me te-  
nigt. affirmando diem est. Et dixit ihs. Temigit me aliquis. Na-  
egononi uirum de me exisse. Uidens au-  
tem mulier quia non latuit tremens ue-  
nit. et percedit ante pedes illius. Et obquam  
causam tetigerit eum. indicavit cori omni  
populo. et quem admodum confessum sana-  
ta est. At ipse dixit illi. filia. fides tua te  
saluā fecit. uade in pace. Adhuc illo lo-  
quente. uenit quida ad principem syna-  
gogar dicensi. Quia mortua est filia  
tua. noli uexare illum. Ihs autem audito hoc  
uerbo. respondit patri puellae. Nolite me  
re. crede tantum. et salua erit. Et cum ue-  
nisset dominum. non permisit intrare se-  
cum quemquam. nisi petrum. et iacobum.  
et iohannem. et patrem et mitrem puelle.  
Ilebant. uit omnes. et plangebant illam.  
Nolite flere. Non est mortua. sed dormit.  
Et deridebant eum. scientes quia mortua

142  
lxxij

Vnde quia demo-  
ni quidam nisi re-  
unius orationibus  
ire non posseant.

esset. Ipse autem tenens manum eius clamauit dicens. puella surge. Et reuersus est spiritus eius et surrexit continuo. Et iussit damnum manducare. Et stupuerunt parentes eius. quibus precepit. ne alicui dicerent. quod factum erat. omnes cattis. autem duo decim aplis. dedit illis uirginem et potestatem. super omnia daemonia. et in languore rescurarent. Et misit illos praedicare regnum dei. et sanare infirmos. tunc ad illos. Nichil tulerint in via. neque uirga. neque peram. neque panem. neque pecuniam. neque duas tunicas habentis. Et in quaamcumque domum intraveritis ibi manete. et inde predicatis. tunc quicumque non recuperint uos. excusantes deciuitate illa. cum puluere petrum uiro excutiat. intestinorum supra illos. gressi autem circuibant per castella. euangelizantes et curantes ubique. uiduit autem herodes tetrarcha omnia quae fiebant ab eo. et hesitabat. eo quod dicetur mira quibusdam. quia iohannes surrexit.

Uerbi ueritate utramque ueritatem ei.

Qui pavidia negligenter cumq; tremunt. hoc uiranda est manus. et excutientur pedum puluis. neque salsina. nibus mentis se uestigio polluantur.

*ad aerbum. v. et  
bethsaudam*

amortuis. A quibus dā uero. quia hecias  
apparuit. Ab aliis autē. qui à ppheta uno  
de antiquis surrexit. Et ait herodes. Iohan  
nem ergo decollari. quis autē est iste. de  
quo ego audio talia. et querebat uidere  
cum. t r e u e r s i a p l i n a r r a u e r u n t i l l i .  
quae cumq. fecerunt. t a s s u m p t i s i l l i s .  
secessit seorsum in locum desertum. quae  
est bethsaudae. quod eum cognouissent  
turbas. secutae sunt illum. Et excepit il  
los. et loquebatur illis dē regno di. et eos  
qui cura indigebant. sanabat. res autē  
cooperat declinare. et accedentes duode  
cim dixerunt illi. Domine turbas. ut eum  
res in castella uillasq. quae circa sunt di  
uestant. et inueniant escas. quia hic in lo  
co deserto sumus. Ait autē ad illos. Uos  
date illis manducare. At illi dixerunt.  
*resp.*  
Non sunt nobis plusquā quinq. panes. et  
duos pisces. nisi forte nos eamus. et emam  
in omnem hanc turbā escas. Erant. uit  
fere quinq. uiri milia. Ait autē ad disci

*Luk. 13.  
Loca responsio  
ne philippi.  
Indre. mun  
sententia strē.  
dicass*

6

ui cō possim agno  
tere siemna deq  
deph die et reue  
mer paulus

ad die iusti ipsi  
ū reges smagni q  
temptationib sue  
miser. s regendo  
ē valuer.

**M**os scit qui sit filius nisi pater. Et qui  
sit pater nisi filius. et cui uoluerit filius  
reuelare. Et conuersus ad discipulos su  
os dixit. Beati oculi qui uident quae ui  
detis. Dic enim uobis quod multi pphete  
rare et reges uoluerunt uidere quae uos  
uidetis. et non uiderunt. Et audire que  
auditis. et non audierunt. Ecce qui  
dam legis peritus surrexit. temptans il  
lum et dicens. Magister. quid faciendo  
uitā aeternam possidebo. At ille dixit  
ad eum. Inlege quid scriptum est. quo  
modo legis. Ille respondens dicit. Dilige  
dñm dñm tuum extoto corde tuo. et exto  
ta anima tua. et ex omnibus uiribus tu  
is. et ex omni mente tua. et proximum tu  
um sicut te ipsum. Dixitq illi. Recite in  
dicasti. Hoc fac et uies. Ille aut uolens  
iustificare se ipsum. dixit ad ihm. et quis  
est meus proximus. Suspiciens aut ih̄s dixit.  
ad adam expulsus a paradiſo in hunc  
**H**omo quidā descendebat ab ierusalem in  
iericho. et incidit in latrones qui etiam

huius in rogatio occasione  
sumpsit ex ea qđ pmissu e  
Gaud qđ nomi u. s. f. m. c. t.

L

uidūst temperū res̄. ut  
et omne dñm facere cu  
libet proximū docere  
et eadem  
para bala  
se ipsum  
desig na  
ret  
qui  
nat  
per  
hum  
litatem  
proximus f  
et  
dig na  
tus est

Dub et anglos ei quando de  
scendeb meidur n̄ nisi p̄us  
me in uincere compedit  
tam facile n̄ cedere e

*Ante resurrectionem  
peccatum sedem est in me  
brus illuminatur per apostolum*

nestre innocentie. natura humana corrupta peccato.  
despoliauerunt eum. et plagi impositis.  
fruides insidiosus occidente.  
abierunt seminuo reliquo. Accidit autem  
ut quidam sacerdos descendere eadem via.  
et uno illo preteriuit. Similiter et levata  
cum esset secus lacum. et uidet eum p.  
transit Samaritanus. utrum quidam  
ad eum decesseret. ministerium homo facie.  
iter faciens uenit secus eum. et uidens eu  
compassione.  
misericordia motus est. Et appropians  
redarguit. peccata. remittens penitentem  
alligauit uulnera eius. insindens oleum  
ministrans penitentem. portauit peccata non  
et unum. Et imponens illum in iumento  
uicem suum. duxit instabulum. et curam  
eius egit. Et altera die prouulit duos denari  
manifestab p̄dicatoribus. or indigentibus p̄dican  
os. et dedit stabulario. et ait. Curam ipsi  
do curare.  
us habe. et quodcumq. super erogaueris.  
ego cum rediero reddam tibi. quis horum  
trium uidetur ubi proximus fuisse illi qui  
meudit in latrones. At ille dixit. qui fe  
cit midiam in illum. Et ait illi huius. Tade  
et tu fac similiter. actum est autem du  
cent. et ipse intravit in quoddam castel  
lum. Et mulier quaedam martha nomi  
ne. excepit illum in domum suam. Et

complacitula uita  
sine tumultu uici  
et q̄e p̄fuit.

hunc erat soror nomine maria. Quae en  
am sedens secus pedes dñi audiebat uerbum  
illius. Martha autem satigebat circa fr̄  
tūplex. quens ministerium; quae stetit et ait:  
q̄aenam uita laboriose fidei incertamine.

**D**ñe. non est ubi curae quod soror mea te  
luit me adiuuet. Et respondens dicit il  
li dñs. martha. martha sollicita es et tuur  
baris erga plurima. porro. unum est ne  
cessarium. Mariam optimam partem  
elegit. quae non auferetur ab ea. t̄ factū  
est cum esset in loco quodam orans. ut ces  
sauit. dixit unus ex discipulis eius ad eum.  
**V**nde. doce nos orare. sicut et iohannes docu  
rit discipulos suos. Et ait illis. Cum oratis.  
dicite. pater. sc̄ificetur nomen tuum.  
**A**dueniat regnum tuum. p̄anem nostrum  
conidianum. da nobis hodie. Et dimittet  
nobis peccata nostra. siquidem et ipsi dimitt  
timus omni debenti nobis. Et ne nos in  
ducas in temptationem. t̄ aut ad illos.  
**Q**uis surum habebit amicum. et ibit ad illy

b.  
Duc iste sorores duas uita sp̄i  
tiles s̄ig. Martha demale  
Maria. et contemplativa.

**S**icut necessarium homini  
et definitiū dīc. mudi autē  
ad hoc dō bonū ob.

**P**ars marthā n̄ reprehendit.  
marthā laudatur.

Intelligentia diuina qd  
diuina est. o. i. u. quando in  
collegencia uerbi ridet.

Compō e. Amicūr. sc̄.  
Amicūr horū surgeo delecto  
et datur nāmīcūr fidei opūl  
fūl. quāntomagis dāt dīs q.  
ad hoc se petr uult ut dē.

Q uib. uerb debent orare  
audiunt ex p. quib. max  
mo debent orare. fide.  
fide. carit. i. c.

medī tribulacione.  
media nocte. edicet illi. Amice. commoda  
michi tres panes. quo amicus meus uenit  
deuia ad me. et non habeo quod ponam  
ante illum. Et ille de intus respondens  
dicat. Noli mihi molestus esse. iam osh  
um clausum est. et pueri mei mecum sunt  
incubili. non possum surgere et dare ti  
bi. Et ille si perseuerauerit pulsans dico  
uobis. et si non dabit illi. surgens eo quod  
amicus auissit. propter impunitate tamen  
euissurgeret. et dabit illi quod quod haberet  
necessarios. et ego uobis dico. petite. &  
dabitur uobis. quaerite. et inuenietis.  
P ulsate. et aperietur uobis. Omnis enim  
qui peccat accipit. et qui querit inuenit.  
et pulsanti aperietur. quis autem ex uobis  
petrem petit panem. numquid lapidem  
dabit illi. Aut pisces. numquid pro pisces ser  
diam. penitem dabit illi. Aut si petierit ouum.  
numquid porrigit illi scorponem. Si ergo  
uoscum sis mali. nostis bona data da  
re filii urbis. quāntomagis puer uester de

In intelligentia trinitatis p̄son  
es in te sicut liber.

Amicūr tuas amb  
recedo. quae ad  
perendi uirginea  
iugat. reddit celestis  
alimia refici uile  
disponit. ceperit me  
datur.

Ergo cui nō datur qu  
inuenit. cui nō p  
ret. apparet quā  
hō potuerit bene  
quesierit. pulsu  
rit.

Comparatio sup  
ne latitudinis

et plenitudine bonae. s  
 caelo. dabit spm bonum potentibus se  
 t erit eiciens daemonium. et illud erit  
 mutum. Et cum eiciisset daemonium lo  
 cutus est mutus. et admirare sunt turbe  
 uidam. aut excis dixerunt. In beelhebub  
 principe daemoniorum. eicit daemoni  
 talii temptantes signum de caelo  
 qui aerebant ab eo. pse. ut utin cogi  
 tationes eorum dixit.  Omne re  
 gnum in se ipsum di  usum di  
 usum desolatur. et dominus supra domu  
 cadit. Si autem et satanas in se ipsum diu  
 sus est. quomodo stabit regnum ipsius.  
 quia dicitis in beelhebub eicere me dae  
 monia. Si autem ego in beelhebub eicio de  
 monia. filii uiri in quo eiciuntur. Ideo i  
 psi iudices uiri erunt. Porro. si indigno  
 di eicio demonia. pfecto peruenit in uos  
 regnum di. Cum fortis armatus custodit  
 atrium suum. in pace sunt ei que pos  
 sidet. Si autem fortior illo superueniens.  
 astutie. dolio. iniquis spiritus. impedit  
 uicerit eum. universa arma eius. uise

si qm ubi posuit. dabit  
 bona potentibus se

in membris. in uictoria.

Digno digno di vocat ipsi  
 ses. ppi parturione donor  
 qui in euadant.

homines sunt a beo de eorum  
q[uod] uictor et p[ro]p[ter]a distribuit q[uod]  
est insigne triumphantis.

ret in quibus confidebat. & spolia eius de-  
strueret. Qui non est mecum. aduersum  
me est. Et qui non colligit mecum. disper-  
git.<sup>temp[us] b[ea]tus</sup> um in mundus spiritus exierit.  
<sup>matis milocathobew explore corda fidelium</sup> ab homine. perambulat per loca iniqui-  
ta. querens quietem et non inueniens.  
dicit. Reuertar in domum meam. un-  
de exiui. Et cum uenerit. inuenit scopis  
multorum.  
mundata.  
sumit se p[er]sumit se p[er]  
Et uinc uadit. et a fas-  
tem alios spiritus sine  
quiore se. et ingressi habitant ibi. Et  
sunt nouissima hominis illius. peiora  
prioribus.  
actum est autem cum haec  
dicaret. extollens uocem quaedam mul-  
ier deturba. dixit illi. Beatus uenter qui  
te portauit. et ubera quaesuxisti. At ille  
dixit. qui in anno beati qui audiunt uer-  
bum di. et custodiunt illud. urbis au-  
tem concurrentibus. coepit dicere. Ge-  
neratio haec. generatio nequam est. Si  
gnum querit. et signum nondabit miril-  
li. nisi signum ionae. Nam sicut fuit

C h[ab]e p[ar]taba-  
endar. ap[osto]l[us].  
exp[er]im[en]t[us] d[omi]ni d[omi]ni.  
Sic erit s[ecundu]s p[ar]taba-

Sunt molles et flux  
e cogitationis.

Quia n[on] soli habebit illa re. uaria si-  
nt potissimum hec ip-  
sas iuste[ri]e. sed habet  
re similitudinem.

nieli e[st] uita uerbi  
n[on] auctoritate. p[er]  
p[ar]taba.

Duplici sunt ut quib[us]  
ut publice. huiusque  
resplendit que dicitur in  
huiusque libris eiusdem  
auctoritate. Hunc p[ro]p[ter]a  
busq[ue] deo legimus  
irabant.

ionas signum nuncius ita erit et filius  
 hominis generationi isti. **R**egina austri  
 surget in iudicio cum uiris generationis  
 huius et condemnabit illos quia uenit  
 a finibus terrae. audire sapientiam salomo-  
 nis. **E**t ecce plus salomon hic. **U**irin me-  
 nite surgent in iudicio cum generatio-  
 ne hac et condemnabunt illam. quia  
 paenitentiam egerunt ad p̄dicationē iōne.  
**E**t ecce plus ionahic. **l**umen lucernam  
 accedit et in absenso ponit. neq; sub  
 modio sed super candelabrum. ut qui  
 ingrediuntur lumen videant. **l**ucerna  
 corporis tuū est oculus tuū. Si oculus tuū  
 us fuerit simplex totum corpus tuū  
 lucidum erit. **S**i autē nequa fuerit. eti-  
 am corpus tuū tenebrosum erit.  
**U**nde ergo nolumen quod in te est tene-  
 bræ sūnt. Si ergo corpus tuū totum  
 lucidum fuerit non habens aliquam  
 partem tenebrarum. erit lucidum  
 totum. **E**t sicut lucerna fulgoris illu-

q9

ipso qđ. salvator nř. lumen  
 accedit. qđ. costa lumen  
 ne natura. sic implevit  
 diuinum ite. qui lucer  
 nā nec credentib; abs;  
 de. nec sub modo pone  
 re. **H**uc ē sublīsum legis  
 includere uoluit. Can  
 delabru cēlōn dē. cui lu  
 cer nā sup posuit. qđ nřis  
 frontibus lumen sue caritati  
 sis afficit.

si boni intentionē que po  
 agit. lucis p̄ficiō sum ope  
 ri que facit etiā se contab  
 mynibus aliquid imp̄ficiō  
 m̄ habere uideat:

9

Totum corp̄ omnia ope  
 ra m̄m  
 dicit

Si nuncius nū  
 nū suppliciū  
 mediū demona  
 iū letū iudicū  
 debet despera  
 re indulgentiū  
 si uelut agere p  
 m̄mēram

Hec ēt̄ ipsa sp̄cieris  
 phariseis speculat  
 sient nos in ueris  
 iū moniale generis  
 iū instruunt

Sicut. nequā fuerit  
 intentio que p̄cedit.  
 fuit omne op̄ qđ  
 legit. quāmis rectū in  
 dē. eō.

Hoc ēt̄ ipsa sp̄cien  
 tria quelūmēa  
 nūme uirginali  
 sine fuscerit.

*Cum vixit utriusq. hominis  
natura feci. utramq. mun-  
dari desiderat*

*Cū immundi sors. qđn  
mundat fides xp̄i. quomo-  
do pharisei qđn m̄cēdider̄  
necqua ex sp̄i genit. erat  
mundat cent om̄ia. sc̄untis  
lemonia d̄rōs. sic qđi don-  
dis p̄t. in*

minabit te. t̄ cum loqueretur. rogauit  
illum quidā phariseus. ut pranderet. A  
pud se. phariseus autem coepit intra se  
dicere reputans. quare non baptizatus es  
set. ante prandium. Et ait dñs ad eum.  
*lōris.*

**N**unc uos pharisei. quod deforis est calicis  
et catini mundans. quod aut̄ intus est ue-  
strum. plenum est rapina et iniquitate.

**S**tulti. nonne qui fecit quod deforis est.  
etiam id quod de intus est fecit. *Uerū  
euctui uestimenta necessaria. neq. ita facienda  
tamen quod super est. d. ite clemosynā.  
ne elemosina iuste, sumā in op̄is.*  
et ecce omnia munda sunt uobis. et  
uae uobis phariseis. quia decimatis men-  
tam. et rutam. et omne holus. et praeteri-  
*vit et exterius mundari.* et iudicij  
tis iudicium et caritatem dī. *Haec aut̄  
et caput dī. elemosina terrena fructuum.*  
oportuit facere. et illa non omittere.

ac uobis phariseis. quia diligitis primas  
*sedes.* cathedras in synagogis. et salutati ones in  
foro. *ut hōs sup̄stitionē phariseos redarguit. d̄ foris rec-*  
*te doctrinā ostendus. int̄ qđ sedicat. si ergo ante oculum sic  
ta quae non parent. et homines ambulan-  
tes supra. nesciunt.* respondens autem  
*una pars est.* quidā exlegis permis. ait illi magister. hec

*Quia nisi crebro  
laequi mod̄ in  
modicū  
A. B.  
sobrias. g. non nunc  
m̄dari. et sonula-  
tions. argenti. qđ  
aliquid ostendat.  
homines foris.  
hūd domi agant.*

*Honestiū dat.  
qđ nūm p̄t.*

*A.  
H. sedicet. qđ  
de nouis faciat  
elemosynā. si a uol.  
qđ decimatis. dī. r. et  
vite de illis nō me ut  
manusse arbitrari.*

134

dicens. etiam nobis contumeliam facis. At  
ille. aut. Et uobis legis peritus uae. quia one-  
ritis homines oneribus quae postari non  
possunt. et ipsi uno dige<sup>t</sup>to uero. non tan-  
gitis sartinas. ac uobis qui aedificatis  
<sup>xpm q ab e p nuntiat e in iuris agenda.</sup>  
monumenta prophetarum. patres aut ue-  
stri occiderunt illos. Profecto testificam-  
ni. qd consentitis operibus patrum ue-  
stro. quoquidem ipsi eos occiderunt.  
uos aut aedificatis eorum sepulchra. <sup>se</sup>  
ipsi dicit q sapientia dicitur  
pterea et sapientia di dixit. Mittam ad  
illos. prophetas et apostolos. et exillis occi-  
dent. et persequentur. ut inquiratur  
sanguis prophetarum omnium. qui effu-  
sus est a constitutione mundi. a generati-  
one ista. <sup>Ab sanguine abel usq ad sanguin-</sup>  
em bachariae. qui perit inter altare  
et aedem. Ita dico uobis. requiretur ab  
haec generatione. <sup>accopistis. i. legi et prophetas.</sup> ac uobis legis peritus.  
<sup>intelligere no</sup>  
qua tulistis clauem scientiae. Ipsi non in-  
tulisti humilitatem xpi. nec aliud intelligi.  
tristis. et eos qui introibant phibuislis.  
um haec ad illos diceret. coepit uirtus phari-

8.  
Obiulgi famore captandū  
hoc agebant. qd patrū hor-  
rendo p fidū deos occiderū.  
in monumenta edificare. sicut  
fectores secleris ost.

Quare a sanguine abel qd  
maior passus est inuenit. & qd  
usq ad sanguine bachariae que  
rendū ē. & cum mula p oī usq ad  
nauigatio p. & ipsomogenia  
ro in berth. loc pueri innocen-  
tes sent ablue genitio p  
empti. nisi forte qd alio pasto  
cuius bachiaria sacerdos fuit.  
utrisq gradus martyris. &  
laici. & altaris officio man-  
cipati sub ergo uoluit in  
marte uocabulo.

K. in matr.

*ad locum. sermones eiusdem  
saec. et legis per tu graanter insistere. et  
ando capere  
of cuius opprimere. de multis insidiante  
er. et quaerentes capere aliquid ex ore  
eius. ut accusarent eum. Multis autem tur  
bis circumstantibus. ita ut se in uicem  
concilarent. coepit dicere ad discipulos  
suos. <sup>multum</sup> Et tendite instrumento phariseo  
rum. quod est <sup>simulacrum.</sup> Ichil autem  
opertum est quod non reueletur. neq; ab  
seconditum. quod non sciat. quo que  
intenebris dixisti. in lumine dicentur.  
Et quod in aurem locuti es in cubiculis.  
predicabitur in teccis. Dico autem amicis me  
is. ne terramini ab his qui occidunt corpus.  
et post haec non habent amplius quid fa  
ciant. Ostendam. aut uobis quem timeatis.  
Tunc metet eum qui post quam occiderit. ha  
bet potestatem mittere in gehennam.  
Ita dico uobis. hunc timete. Nonne quinq  
passeres ueneunt dipondio. et unus exil  
lis. non est in obliuione coram do. Sed et  
capilli capitū urī. omnes numerantur.*

*Ad hoc feruntū puerū omnia  
que recumbent apud phar  
iseū superē dispensauerū.*

*Iuxta morem prouincie loquitur;  
quod domos summatae sunt faciunt  
planum.*

*dipondius genitū pan  
deps coati. assid. id minu  
ris expositi.*

*confusus. adiendi  
re ne emulorū  
simulacra. quia  
venire tempore  
zara. ut omnib  
i eis reuelat. & po  
tristis.*

*Quatuor genera  
procurare. una pa  
la seminariū  
Uerbi sicut fructu  
dilectionis blanden  
tio. res uera q  
minutus. nuptia  
fructu uolens. Cal  
car. ex. sup. ayo  
crisi phariseos  
rendere. acar  
nisi cu cede. ja  
per nūmmeros  
addicet p mor  
te. nec hoc erit  
delictus. nesci  
uiles simulati  
o durare.*

Nolite ergo timere. multis passeribus plu  
si merum  
ut p. t. r. u.  
 ris festis. Oico autem vobis. Omnis qui cumque confessus fuerit in me coram hominibus.  
 et filius hominis confitebitur in illo. coram angelis domini. ut autem negauerit me coram hominibus. denegabitur coram angelis domini. ut omnis qui dicit uerbum in filium haminis remittetur illi. Et autem qui in spiritu sancto blasphemat. non remittetur. cum autem inducent uos in synagogas. et ad magistratus. et potestates. nolite solliciti esse. qualiter autem quid respondeatis. autem quod dicam. Sapientiam sanctam docebit uos in ipsa hora. quae oporteat dicere. it autem ei quida deturba. magister dicit fratri meo ut dividat mecum hereditatem. p. q. h. e. r. i. c. t. i. o. n. e. s. e. r. u. s.

Atille dixit ei Homo. quis me constituit iudicem. autem diuisorem super uos. Dicione habui penitus. ex aca  
 it que ad illos. Uide et cauite ab hominibus. quia non abundantia cum usquam. uita eius est. ex his quae possidet. Dixit autem similitudinem ad illos dicens. Homi

Lespicer. ad signorium. ubi dictu est opt. i. quilibet. abs edita ee. reuelanda.

R. in mad.

Sup. diversa mura ad illos. et phras. aplos. et illis occident. p. sequent.

Omni domino quod nulla similitudine ad hominibus geri uideatur. sunt iuris arbitrii quoniam sententiae sunt perenni. indicant.

Bonū dīc quō pē fruges ince  
teris frugib⁹ habuit

nīsciuīsdam diuitiī uberes fructus ager  
attulit et cogitabat intrā sē dicens q.d  
faciam quod non habeo quo congregē  
fructus meos et dixit hoc faciam De  
struam horrea mea et mūora faciam  
et illuc congregabo om̄a quae nata sunt  
michi et bona mea et dicam animae me  
ae: Anima. habes multa bona posita  
mannos plurimos Requiesce comedē  
bibe epulare dixit aut̄ illi dī: Sulte  
haec nocte animā tuam repetunt ate  
quae aut̄ parasti cuius erunt sic est  
pauperib⁹ possessa distri  
qui sibi thesaurib⁹ et non est in dī  
diues iuxta addiscipulos suos Ideo  
dico uobis nolite solliciti esse animae  
quod manducetis neq; corpori quid ue  
staminī Anima plus est quam esca et  
corpus quam uestimentum Considera  
te coruos quia non seminant neq; me  
tunt quibus non est callarium neq; hor  
reum et dīpascit illos quantum magis uos  
pluris estis illis quis aut̄ uestrum cogitan

temporū  
admodum  
consecutū  
la nocte p̄fumā  
eo p̄p̄t̄ adūt̄ p̄ḡ  
et relinques.

Res p̄dīspārū  
hēc dīcē p̄p̄dū  
sollicitudinē uo  
ne cū duob⁹ s̄t̄  
dīsāp̄lārē r̄m  
canū.

Narrata docūnū  
ut allegorica dī  
euēndā fūre  
ram qd̄ significat  
corū. Aut̄ liliū  
ster fū ut dōrō  
mūnariib⁹ mārō  
p̄saderent

**L**ogendi corporis  
cupi relinque. cui m  
densitas suetum est.  
autem statim  
corpi habeatis.

**d**o potest adicere adstatutam suam cu  
bitum unum. in potestate di minimū aderit: q̄ om̄a  
potest quāvis apud homines magis minū.

**S**i ergo neq; quod minimū  
est potestis. quid deceteris solliciti estis.

**C**onsiderate lilia quomodo crescunt. non  
laborant. non nent. Dico autē uobis nec  
Salomon in omni gloria sua uellet hauri  
c. libris.

**S**icut unum existis. Si autē si enīm

**a**gri quod hodie magno est. et cras in  
clibanum mittitur. ideo pusilli  
f. q̄ de q̄b. indigent solliciti. dī sic uenit. qui in  
tomagis uos pusilli ae fidei. Et uos noli  
te quererere. quid manducens aut qd  
bibatis. et nolite insublime tolli. h. acc  
enīm om̄a. gentes mundi quaerunt.  
**P**ater autē uester seit. quō his indigetis.  
**U**erum tamen quaerite primum regnū  
di. et haec omnia adiciēntur uobis.  
**N**olite timere pusilli greci. qui com  
placunt patri uiro. dare uobis regnum.  
endite quae possidetis. et dare elemosy  
nam. elemosynū uero om̄b. dī meritis ingenu  
maneat. acce uobis sacculos quinum  
uerescunt. thesaurum nondificientē  
incālis. quo fir non appropriat. neq;

**N**on mandū qd n̄ sit. nolite  
quā re t̄ solliciti ē de abo  
dūt p̄eu. Aut in dūtis sed  
p̄sū usq̄dūt m̄ inducetis  
t̄ qd bibatis.

**I**libita sollicitudine de  
alōritis. c̄ sequenti necessari  
lōt̄ admonuit

**H**olite inq̄rūm̄e nepp̄  
regnū di militantibus hui  
unū necessaria desint. q̄m  
etia possessa pp̄t elemos  
na uendit

tineat corruptit. Ubi enim thesaurus  
causabit et cor uirum erit. intolum  
bi uiri preuenienti. et lucernae ardentes.  
Et uos similes hominibus expectantibus  
dum suum. quando reuertatur anu  
ptis. Ut cum uenerit et pulsauerit.  
confestim aperiunt ei. eam seruunt.  
li. quos cum uenerit dominus. inuenierit ui  
torentes. dominus ad te  
gilantes. Amen dico uobis. quod pre  
dictio paterne. tunc quæret retoueri. lucis  
cinqet se. et faciet illos discubere. et  
sue illustratione nos faciat.  
transiens ministrabit illis. Et si uene  
rit in secunda uigilia. et sunt tercia in  
uigilantes. paterne. ardente lucernas immobile  
gilia uenerit. et ita inuenierit. beatissi  
seru illi. ut autem scitote. quoniam sisaret  
pater familias qua hora fur ueniret. ui  
gilaret intime. et non sisaret per modum do  
cum suum. Et uos estote parati. quia  
qua hora non putas. filius hominis  
ueniet. ut autem ei petrus. Domine ad nos  
dicis hanc parabolam. an et ad omnes. Di  
xit autem dominus. quis putas est fidelis dispen  
sator et prudens. quem constituit dominus

Duo qdē dñs pmissi para  
bola monuerat. et subi  
to uerme. et illas eū par  
tos doberet expectare. nō  
nuru ē si beatus pēt dubi  
tu omni. et magnorū pu  
silioz. fidelū. infidelū  
futurū ē iudicū. unde res  
tat intelligi in bono  
uirtus. et magis que nos  
re poterit quoniam dig  
na dixisse.

66  
lumbos p̄stū  
grauis cū cap  
nis lucernā  
p̄tamenta co  
artamus.  
66 /:  
Lucernas arde  
tes in manibus  
tenē. cū p̄bō  
opere permis  
et exempla moni  
mus.

Prima uigila  
puerum. uad  
lescentia. u.  
sonectus.

hospitadem  
rogata fiducia  
docte amici  
indutū fuit.

super familiam suam. ut de illis inter  
 pore tritici mensuram. Beatus ille ser  
 uis quem cum uenerit dominus inuenient ita  
 facientem. Uere dic uobis quia supra  
 omnia quae possidet constituerit cum  
 uobis dixerit seruus ille in corde suo.  
 morum facit dominus meus uenire. et coepe  
 rit percutere pueros et ancillas. et ede  
 re et bibere. et inebriari. ueniet dominus  
 in illis in die quan non sperat. et hora  
A fidelibus segregata. v. et quoniam huius  
qui nescit. et dividet eum. partemque  
fidei uenerit sacerdos.  
 cuiuscum in fidelibus ponet. Ille autem  
muli hanc sententiam intellegens malorum scire gloriatur.  
 seruus qui cognovit uoluntate dominus in  
 et non perparuit et non fecit sed in uolu  
 tam eius. uapulauit multis quia inuit  
 non cognovit et fecit digna plagiis. ua  
per se uerberibus.  
 pulauit paucis. Omnia autem cum multu  
 dum est. multum quaeretur ab eo. Et  
 cum commendauerunt multum. plus pe  
cuidat et datur.  
 tent ab eo. ipsi scilicet separati. distinxerunt seruos eorum.  
 gne ueni mittere interea.  
languoris.  
 et quid uolo nisi accendatur? Baptisma  
præmitionem.  
 aut habeo baptizari. et quomodo coar

de in mat.

af:

Quare si quis de tumultu  
 dicitur adire et cum omnibus  
 dauerit multum fidelibus de  
 uerae uidetur uisitare. propterea  
 ueroque fidelium ardore. et prece  
 de fidelibus uoluntate inveni  
 re.

Quomodo p̄ficitis mea sue  
passione: n̄ regnū in celis ad  
uentū ē in arsum sic dedi  
1.17

lxxviii. lxxix.

tor usq; dum perficiatur: putatis quia  
pacem uenidare in terram: non: dico  
uobis sed separationem: Erunt enim ex  
hoc quinq; in domo una diuisi: Tres in  
duo: et duo in tres dividuntur: pater  
in filium: et filius in patrem suum: <sup>ideoq;</sup> Ma-  
tter in filium: et filia in matrem: Sacer-  
dotium in curia: et murus in sacerdotium suam:  
icebat aut̄ et ad turbas: Cum uidēri  
sensit: nubem orientem ab occasu: statim  
dicatis: nimbus uenit: et ita sit: Et eu-  
nus leuores sunt uidelicet: <sup>ad hanc manifestat</sup>  
austrum flantem: dicatis quia adest  
erit: et sit: Hypocrite facie cœli et  
terre nostris phare: hoc aut̄ tempus  
quomodo non p̄bantis: Quid aut̄ et  
uobis ipsi: non iudicatis quod u-  
num est: Cum aut̄ uadiscum aduer-  
sari tuo ad principem inula: da opera  
liberali ab illo: ne forte trahat te apud  
iudicem: et iudex tradat te exactori: et  
exactor mittat te in carcere: Dico tibi  
non exies inde: donec etiā nouissimum